ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS

Gabinete do Prefeito
ADM 2021/2024

Rua Afonso Pena s/n°, Centro – São Miguel do Tocantins – TO, telefone: (63) 3447-1347

PORTARIA Nº068/2021

São Miguel do Tocantins, 15 de janeiro de 2021.

"Nomeia Novos Membros do Comitê de Prevenção e

Enfrentamento do COVID-19, e da Outras Providencias."

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, Senhor

ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA, no uso de suas atribuições legais, e em cumprimento ao

disposto no art. 95, inciso IX, da Resolução nº 14/2020, de 14 de dezembro de 2020, que promulgou

a Lei Orgânica do Município de São Miguel do Tocantins/TO, e conforme o § único do art. 2º do

Decreto Municipal nº 058, de 20 de março de 2020; RESOLVE:

Art.1º- Nomeia Membros do Comitê de Prevenção e Enfrentamento do COVID-19, abaixo

relacionados: Nº Ord. Nome Instituição Representada 01 ALBERTO LOIOLA GOMES

MOREIRA Prefeito Municipal 02 ALON MOREIRA MILHOMEM Sec. Mun. Administração 03

EUDILENE FLORENCIO DA SILVA Sec. Mun. Saúde 04 MARCIVANE RODRIGUES SOUSA

LEAL Sec.Mun. Educação 05 RAIMUNDA NONATA DE MORAIS SOUZA Sec. Mun.

Assistência Social 06 SAMILA CRISTINA FERNANDES COSTA Coordenação Mun. Vigilância

em Saúde 07 RAYZA EDUARDA LEITE MARINHO Procuradoria Geral do Município

 Art. 2º - O comitê criado pelo inciso I do art.2º, do Decreto Municipal nº 58/2020, será presidido

pelo prefeito do Município de são Miguel do Tocantins, devendo ser substituído em suas ausências

e impedimentos pelo(a) secretário (a) municipal de saúde. Paragrafo Único - O funcionamento e

competências do comitê aplicam se os §§ 2º e 3º do art. 1º e artigos 2º e 3º da portaria nº 027/2020

de 23 de março de 2020.

Art. 3º - Revoga o § 1º e a tabela onde constam os membros nomeados no art. 1º da portaria nº

027/2020 de 23 de março de 2020. Parágrafo Único - Permanecem inalterados os demais

dispositivos da portaria nº 027/2020 de 23 de março de 2020. Art.

 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Art. 5º - Registre- se, Publique -se e Cumpra- se. GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

SÃO MIGUEL DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, aos 15 (quinze) dias do mês de janeiro do

ano de 2021.

ALBERTO LOIOLA GOMES MOREIRA

Prefeito Municipal